
Zeitschrift: BKGV-Information

Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

Band: - (1984)

Heft: 3

Rubrik: Bernischer Kantonalgesangverein : Jahresrechnung 1982

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


fâcrrâfctjecîiantDnalgclànpcrein jahresrechnung
JO Cl ETE CAWTONJUE DES CHANTEUES 8EENOU

1. Betriebsrechnung Einnahmen Auagaben Vermögen am

15. X. 83

Sitzungsgelder inkl. Reisentschädigung
Delegationen " "
Erpertenentschädigungen "
Drucksachen
Portoauslagen
Telefonauslagen
Büroentschädigungen
Schweizerische Chorzoitung (Vorstand)
Inkassoprovisionen an Kreisverbände
Bank- u Postoheckgebühren
Sängerpässe An - und Verkauf
Versicherungen
Diverse Auslagen

Eingang Mitgliederbeiträge 18989«—
Bibliothek, Verkauf Chorschulen 265«—
Inkassoprovision aus SUISA-Inkasso 921.—
Zinsensen auf Sparheft Betrieb 742.25

Aus Mitgliederbeiträgen an Ehrenfonds
" an Informationsblatt

3944.—
597 —
344.15

66 —
229.-—
160.50

3850—
160.—
877-05
27.20

285.80 205.50
64.50

259.50

3000.—
3000.—

Mehreinnahmen 1982
21203.05 I6784.40

4418.65

21203.05 21203.05

Vermögen am 15. 1. 82
Mehreinnahmen 1982

4454.15
4418.65 8872.80

2. S II I S A Eingegangene Beiträge 1982
abz. Inkassoprovision
Ueberweisung vom 24.2.82

Fr. 18847.80
" 942.40

17905.40

3. Schweizerische Chorvereinigung

Eingegangene Beiträge 1982 Fr.
Abz. Vorschuss vom 17.5*82 "
Ueberweisung vom 24.9.82 " 10942.—

2o942."
10000.-

4. Schweizerische Chorzeitung

Pflichtabonnemsnte
Ueberweisung vom 24.9.82

Fr. 7220.
7220.

Uebertrag 8872.80

9 8 2 Blatt 1

5. Ehrenfonds
Uebertrag

Vermögen am

15.1.83

8872.80

Jubiläumsausgaben
Ehrenausgebaen
Auslagen Delegiertenversammlung 1982
Verkauf Veteranenabzeichen
Zins auf Sparheft
Aus Betriebsreohnung Mitgl.beitrüge

Mehreinnahmen 1982

37—
41.75

3000.—

3078.75

3078.75

112.20
160.—

2184.50

2456.70
622.05

3078.75

Vermögen am 15.1.82
Mehreinnahmen 1982

3121.50
622.05

3743-55
3743.55

6. Musikalienfonds

Verkauf Musikalien
Zins auf Sparheft
Schweiz. Gesangfest Basel 1982
Beschaffung v. Musikalien und
Solistenentschädigungen

131.10
467.85

1967.20

Mehrausgaben 1982
598.95

1368.25
1967.20

1967.20 1967.20

Vermögen am 15.1.82
Mehrausgaben 1982

Vermögen am 15.1.83

16495 —
1368.25

7. Informationsblatt
Druck von 3 Nummer 1982
Versandporti
Beschaffung Couverts
Bedrucken Couverts
Kleine Auslagen an Mitarbeiter
Aus Betriebsrechnung Mitgl.beitrage 3000.—

1590.—
695.40
617.55
121.—
272.40

Mehrausgaben 1982
3000.—
296.35

3296.35

3296.35 3296.35

Vermögen am 15.1.82 1365.75
Mehrausgaben 1982 296.35 IO69.4O

Total Betriebsvermögen Fr. 28812.50



fôcnrifrficrîkntonalgcfangûcrctn jahresrechnung
XOCICTt CANTONALE DES CHANTEURS SEANOIS

Weberfonds

1. Bestand des Weberfonds am 15« 1« 83

2. Zinsen - Konto des Weberfonds

Dirigentenvoohenende
Verpflegung und Unterkunft
Kursleiterbonorare inkl. Reise
Musikalien
Spesen Organisation
Stimmbildungskura Interlaken-

Oberhasli
Förderung Jugendchöre
Jugendchor u. Kinderchor Unterseen

" des Amtes Konolfingen
der Jahre 1981 u. 1982

" Ostermundigen
" Buswil

Schweizerisches Gesangfest 1982
in Basel

für Musikalien, Solisten und
Orchester

Zinsen aus Wertschriften
Zinsen auf Sparheft Z.d.W.fonds
Zinsen auf Sp.Heft Kurswesen

Depotgebühren
" Sp.Heft Kurswesen

Konversionsspesen

Mehrausgaben 1982

Einnahmen Ausgaben

870.—
505.60

98 —
20.50

848 —

400.—

400.—
200.—
200.—

11870.85
1132.60
222.60

22244.35

199-80
3 —

15 —
13226.05

12778.20

26004.25

Vermögen am

15.1.83

140' 000.—

26004.25 26004.25

Vermögen am 15.1.82
Mehrausgaben 1982

Berner Liederspende

110'349.45
12'778.20

Bestand am 15.1.82 3*826.35
Zins auf Sparheft
abz. Depotgebühren 142.55

97*571.25

3*968.90

Totalbestand am 15.1.83 Fr. 241540.15

9 8 2 Blatt 2

Vermögensreohnung

Betriebsrechnung Fr. 8872.80
Ehrenfonds " 3743«55
Musikalienfonds " 15126.75
Informationsblatt " 1069.40
Bernerliederspende " 3968.90
Zinsenkonto des Weberfonds " 97571*25
Weberfonds » 140000

Kassa
Postcheckkonto 30-16891 Guthaben
Sparheft No. 834546*64 Kant. Bank, Bern

" No. 834548.46 " *' "
" No. 1'129'103'31 " " "
** No. 1*312*696*78 •' " "
" No. 69453 Ersp. Kasse, Konolfingen
" No. 69454 " **

Eidg. Steuerverwaltung Outhaben Verrechnungssteuern
Wertschriftendepot Kant. Bank, Bern

Fr. 188.45
t» 124.60
H 16374.20
h 24623.50
M 4372.80
11 3807.65
n 1064.70
11 10691.55
1« 5105.20
11 204000—

Fr. 270352.65 Fr.270352.65


	Bernischer Kantonalgesangverein : Jahresrechnung 1982

