

Zeitschrift: BKGV-Information
Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband
Band: - (1984)
Heft: 3

Rubrik: Bernischer Kantonalgesangverein : Jahresrechnung 1982

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

1. Betriebsrechnung

	Einnahmen	Ausgaben	Vermögen am 15. 1. 83
Sitzungsgelder inkl. Reisentschädigung	3944.—		
Delegationen "	597.—		
Expertenschädigungen "	344.15		
Drucksachen	66.—		
Portoauslagen	229.—		
Telefonauslagen	160.50		
Büroentschädigungen	3850.—		
Schweizerische Chorzeitung (Vorstand)	160.—		
Inkassoprovisionen an Kreisverbände	877.05		
Bank- u Postcheckgebühren	27.20		
Sängerpass An - und Verkauf	285.80	205.50	
Versicherungen		64.50	
Diverse Auslagen		259.50	
Eingang Mitgliederbeiträge	18989.—		
Bibliothek, Verkauf Chorschulen	265.—		
Inkassoprovision aus SUISA-Inkasso	921.—		
Zinsensen auf Sparheft Betrieb	742.25		
Aus Mitgliederbeiträgen an Ehrenfonds	3000.—		
" an Informationsblatt	3000.—		
	21203.05	16784.40	
Mehreinnahmen 1982		4418.65	
	21203.05	21203.05	
Vermögen am 15. 1. 82	4454.15		
Mehreinnahmen 1982		4418.65	
		8872.80	

2. S U I S A Eingegangene Beiträge 1982

abz. Inkassoprovision	Fr. 18847.80
"	942.40
Ueberweisung vom 24.2.82	" 17905.40

3. Schweizerische Chorvereinigung

Eingegangene Beiträge 1982	Fr. 20942.—
Abz. Vorschuss vom 17.5.82	" 10000.—
Ueberweisung vom 24.9.82	" 10942.—

4. Schweizerische Chorzeitung

Pflichtabonnemente	Fr. 7220.—
Ueberweisung vom 24.9.82	" 7220.—

Uebertrag

8872.80

5. Ehrenfonds

Jubiläumsausgaben	112.20
Ehrenausgaben	160.—
Auslagen Delegiertenversammlung 1982	2184.50
Verkauf Veteranenabzeichen	37.—
Zins auf Sparheft	41.75
Aus Betriebsrechnung Mitgl.beiträge	3000.—
	3078.75
Mehreinnahmen 1982	2456.70
	622.05
	3078.75
Vermögen am 15.1.82	3121.50
Mehreinnahmen 1982	622.05
	3743.55

6. Musikalienfonds

Verkauf Musikalien	131.10
Zins auf Sparheft	467.85
Schweiz. Gesangfest Basel 1982	
Beschaffung v. Musikalien und Solistenentschädigungen	1967.20
	598.95
Mehrausgaben 1982	1967.20
	1368.25
	1967.20
Vermögen am 15.1.82	16495.—
Mehrausgaben 1982	1368.25
	15126.75

7. Informationsblatt

Druck von 3 Nummer 1982	1590.—
Versandporti	695.40
Beschaffung Couverts	617.55
Bedrucken Couverts	121.—
Kleine Auslagen an Mitarbeiter	272.40
Aus Betriebsrechnung Mitgl.beiträge	3000.—
	3000.—
Mehrausgaben 1982	3296.35
	296.35
	3296.35
Vermögen am 15.1.82	1365.75
Mehrausgaben 1982	296.35
	1069.40

Total Betriebsvermögen Fr. 28812.50

Weberfonds

1. Bestand des Weberfonds am 15. 1. 83

Vermögen am
15.1.83

140'000.—

2. Zinsen - Konto des Weberfonds

Einnahmen Ausgaben

Dirigentenwochenende

Verpflegung und Unterkunft	870.—
Kursleiterhonorare inkl. Reise	505.60
Musikalien	98.—
Spesen Organisation	20.50

Stimmbildungskurs Interlaken-
Oberhasli

848.—

Förderung Jugendchöre

Jugendchor u. Kinderchor Unterseen	400.—
" des Amtes Konolfingen	400.—
der Jahre 1981 u. 1982	
" Ostermundigen	200.—
" Buswil	200.—

Schweizerisches Gesangfest 1982
in Basel

für Musikalien, Solisten und
Orchester

22244.35

Zinsen aus Wertschriften	11870.85
Zinsen auf Sparheft Z.d.W.fonds	1132.60
Zinsen auf Sp.-Heft Kurswesen	222.60

Depotgebühren	199.80
" Sp.-Heft Kurswesen	3.—
Konversionsspesen	15.—

13226.05 26004.25

Mehrausgaben 1982

12778.20

26004.25 26004.25

Vermögen am 15.1.82

110'349.45

Mehrausgaben 1982

12'778.20

97'571.25

Berner Liederspende Bestand am 15.1.82 3'826.35

Zins auf Sparheft

abz. Depotgebühren 142.55

3'968.90

Totalbestand am 15.1.83

Fr. 241540.15

V e r m ö g e n s r e c h n u n g

Betriebsrechnung	Fr. 8872.80
Ehrenfonds	" 3743.55
Musikalienfonds	" 15126.75
Informationsblatt	" 1069.40
Bernerliederspende	" 3968.90
Zinsenkonto des Weberfonds	" 97571.25
Weberfonds	" 140000.—

Kassa	Fr. 188.45
Postcheckkonto 30-16891 Guthaben	" 124.60
Sparheft No. 834546'64 Kant. Bank, Bern	" 16374.20
" No. 834548.46 " " "	" 24623.50
" No. 1'129'103'31 " " "	" 4372.80
" No. 1'312'696'78 " " "	" 3807.65
" No. 69453 Ersp. Kasse, Konolfingen	" 1064.70
" No. 69454 " " "	" 10691.55
Eidg. Steuerverwaltung Guthaben Verrechnungssteuern	" 5105.20
Wertschriftendepot Kant. Bank, Bern	" 204000.—

Fr. 270352.65 Fr. 270352.65

Konolfingen, den 15. Januar 1983

Der Kantonalkassier:

